
ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2
Zhotovitel: Vykrut zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, Ostrava - Zábřeh 

70030
Změnový list vystavil: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 

Praha 5 - Smíchov 150 21
Datum 24.1.2022

Předmět změny: Změny v ošetření stávajících stromů

Popis a zdůvodnění změny: Jedná se o změny v ošetření stávajících stromů z několika 

důvodů. Nejčastější příčinou je odumření stromu nebo jeho větší části. Poměrně rychlé 

odumírání celých částí lip je často spojené s infekcí zejména dřevokaznou houbou 

(klanolístkou obecnou), proto již stanovenými zásahy nelze spolehlivě zaručit požadovanou 

provozní bezpečnost stromů po dobu udržitelnosti projektu. Dalším důvodem k vyřazeni bylo 

pokácení stromu před zahájením realizace projektu. Vyřazeno z ošetření je celkem 48 

stromů. Naopak bylo během kontrolních dnů dohodnuto u 18 stromů přidání ošetřeni nebo 

úprava rozsahů řezů. Důvodem byla podpora reiterace obrostu ve spodních částech korun 

senescentních lip v cestmistrovství Zásmuky. Provedeny byly hlubší redukce odumírajících či 

suchých vrchních partií korun. Dalším důvodem bylo vyřazení dospívajících lip z kácení kvůli 

stížnostem občanů a přidání zdravotních řezů. Nakonec byly instalovány dvě bezpečnostní 

vazby na lípy z tlakovými vidlicemi v blízkosti domů.

Počet připojených listů specifikaci: 3 Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH:

-99 558,- Kč

Cena víceprací bez DPH:

65 935,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

-33 623,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky s 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, 
zakázky pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

>mlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
ak požaduje nebo předpokládá Dokumentace

Podpis zmocněnce objednatele:

Daturr

Podpis zmocněnce zhotovitele:

I ’ '/■

Datum:_________________________________



Ověřil:

Schválil:

Za Státní fond životního prostředí ČR


